Proc. Leg. nº 4029/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1532/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre a estrutura do
ponto de ônibus em frente à EMEB Benedito
Arruda Campos, no bairro Vale Verde

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos regimentais,

o seguinte Requerimento, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo Municipal

para as devidas providências:

1. Há previsão para a reinstalação da estrutura do ponto de ônibus em frente à EMEB

Benedito Arruda Campos (Rua Minoro Toyoda, 210), no bairro Vale Verde? Se sim,

para quando está prevista? Se não, favor colocar no cronograma de obras e passar

a previsão para este vereador.

Justificativa
Este vereador foi procurado por moradores do bairro que

utilizam o transporte público e reclamam que a antiga estrutura do ponto de ônibus foi

retirada para a reforma há mais de 30 dias e até agora não foi recolocada. Enquanto isso, os

usuários do transporte público ficam em baixo de sol e chuva, em pé, esperando o

transporte, por falta da estrutura necessária.

Valinhos, 8 de agosto de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KHJNA6S9P3X4F2D9
		2022-08-08T14:27:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura